
Página: 1 / 1

Nr.:   40/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

160/2024

16/10/2024

E-mail:   Site: https://www.capinzal.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
Rua Carmelo Zocolli, 155 - Centro - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 82.939.406/0001-07 Telefone: (49) 3555-8700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
40/2024 - DL
160/2024

Contratação da empresa AS SONDAGENS - LTDA, CNPJ 38.428.709/0001-65, para
execução de serviços de sondagem a percussão no terreno urbano, constituído de área
de Utilidade Pública, com área superficial de 10.800,00m², situado à esquina, formada
entre as Ruas Pintassilgo, Tucano e Tuiuiú, na quadra 504 do Loteamento Recanto dos
Pássaros, Município de Capinzal/SC, destinado à construção de uma Unidade Básica
de Saúde – UBS.

Participante: AS SONDAGENS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Sondagem de terreno urbano, constituído de área de Utilidade

Pública, com área superficial de 10.800,00m², situado à esquina,
formadas entre as Ruas Projetadas nº 31, nº 33 e nº 16, na quadra
504 do Loteamento Recanto dos Pássaros, no Bairro São Cristóvão.
- Sondagem de terreno urbano, constituído de área de Utilidade
Pública, com área superficial de 10.800,00m², situado à esquina,
formadas entre as Ruas Projetadas nº 31, nº 33 e nº 16, na quadra
504 do Loteamento Recanto dos Pássaros, no Bairro São Cristóvão.

1,000 UN 7.700,00 7.700,00

Marca: AS SONDAGEM
Total do Participante: 7.700,00

Total Geral: 7.700,00

Manutenção da secretaria municipal da saúde 07.001.04.122.0150.2086.3.3.90.00.00 R$ 7.700,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16/10/2024Capinzal,

KAMILLE SARTORI BEAL

Secretária da Saúde

Sistema: Compras -  Usuário: 03048761942. Emissão: 16/10/2024, às 11:11:36. Protocolo: d8c6cb63-9711-479a-9ab8-a95bd1f26813


		2024-10-16T14:44:54-0300
	KAMILLE SARTORI BEAL:98204017987




